
W październiku klasa I, II i III wraz z wychowawczyniami zrealizowała zadanie  

wprowadzające oraz zadanie II z projektu „Szlachetnie i zdrowo z małpką Iwoną”.   

   

Uczniowie w klasie I zostali zapoznani z tytułową bohaterką projektu poprzez odczytanie listu 

od małpki Iwony. Podczas zajęć wprowadzających dzieci ćwiczyły sposoby powitania  z różnymi 

osobami. Uczniowie poznawali różnice wypowiadanych słów i gestów np. z ciocią, czy  

kolegą/koleżanką. Scenkom dramowym towarzyszyło wiele radości.   

Tematyka drugiego zadania projektowego dotyczyła pierwszej pomocy. Uczniowie klasy I 

podczas lekcji przypomnieli sobie numery alarmowe, ćwiczyli schemat rozmowy z dyspozytorem, 

doskonalili umiejętność udzielania pomocy w rożnych sytuacjach. Po zapoznaniu się z filmem 

edukacyjnym realizowali także ćwiczenia praktyczne z zakresu układania osoby poszkodowanej  

w pozycji bezpiecznej oraz wykonywania resuscytacji krążeniowo-oddechowej.   

   

  
   

   



   

   

W klasie II dzieci po zapoznaniu się z główną postacią projektu - małpką Iwoną i realizacją 

zadania wprowadzającego z wielkim zaangażowaniem przystąpiły do wykonania kolejnego zadania. 

Uczniowie zapoznali się z wierszem, w którym główna bohaterka Małpka Iwona prowadzi szkolenie 

na temat udzielania pierwszej pomocy. Następnie z ciekawością obejrzeli filmy edukacyjne: ,,Co 

zrobić gdy się skaleczysz’’, ,,Pierwsza pomoc”. Uczniowie zaśpiewali także piosenkę ,,Numery 

alarmowe’’. Potem wykonali wspólny podręcznik dotyczący udzielania pierwszej pomocy.   

   

   

   

  
   

   

   

   

   



   

Klasa 3 także zrealizowała zadanie wprowadzające z projektu „Szlachetnie i zdrowo  z małpką 

Iwoną”. Uczniowie na początku zapoznali się z wierszem o małpce Iwonie, która uczy dzieci 

grzeczności. Utrwalone zostały zasady kulturalnego zachowania.   

Kolejnym zadaniem było wprowadzenie uczniów w podstawy pierwszej pomocy. Dzieci 

ćwiczyły pozycję boczną bezpieczną oraz poznały różne sytuacje, w których należy udzielić pierwszej 

pomocy. Z dużym zaangażowaniem i zaciekawieniem wykonywały poszczególne zadania 

przewidziane w ramach projektu.    
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